
 

UFFICIO TECNICO LW/cs - LM 939 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

n° 107 /2014 dd. 22.10.2014 

 

OGGETTO:  Rettifica propria determinazione n. 100/2014 del 
13.10.2014 e liquidazione indennità di esproprio ai 
proprietari della p.fond. 1574 in C.C. Saone.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Considerato che con deliberazione G.C. n. 273/2013, si procedeva all’impegno di spesa 
dell’importo di Euro 11.000,00= al fine di procedere, nell’ambito dei lavori di  “Rifacimento di 
alcuni tratti di marciapiede nel centro abitato di Saone”, all’acquisizione mediante 
espropriazione con procedura abbreviata della neo p.fond.1574 in C.C. Saone. 

Richiamata la determinazione del sottoscritto n. 100/2014 del 13.10.2014 con la quale si 
procedeva alla liquidazione alla società Hotel Ristorante Dolomiti s.n.c. dell’importo di Euro 
7.998,00= imputandolo al cap. 3680.31 codice intervento n. 2080101 del Bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2014, in gestione residui 2013. 

Considerato che tale cessione, essendo il bene espropriato strumentale all’esercizio 
dell’attività della società proprietaria, è rilevante ai fini dell’imposta sul valore aggiunto ossia 
soggetta ad IVA. 

Vista pertanto la fattura n. 1717R del 18.10.2014 dell’Hotel Ristorante Dolomiti di 
Penasa Pia e C. s.n.c. con sede in Via IV Novembre n. 35 - Saone, pervenuta in data 
22.10.2014 prot. n. 13878 con imponibile di € 7.998,00= ed IVA 22% per l’importo di € 
1.759,56= per un totale di € 9.757,56=.  

Vista la  L.P. 6/93 (norme sull’espropriazione per pubblica utilità).  

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la 
gestione, ed accertata la propria competenza.  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 

DETERMINA 

1 DI RETTIFICARE, la propria precedente determinazione n. 100/2014 per quanto 
esposto in premessa, procedendo alla liquidazione alla società Hotel Dolomiti s.n.c. 
proprietaria della p.fond. 1574 C.C. Saone, della fattura n. 1717R dd. 18.10.2014 
pervenuta in data 22.10.2014, relativa all’indennità di espropriazione con procedura 
abbreviata ai sensi dell’art. 10 della L.P. 6/93, l’importo di Euro 7.998,00. + IVA Euro 
1.759,56 per un totale di Euro 9.757,56 =.  

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



2 DI IMPUTARE l’ulteriore importo di Euro 1.759,56=, pari all’IVA sulla fattura emessa, al 
cap. 3680.31 codice intervento n. 2080101, del Bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2014, gestione residui 2013 che presenta la necessaria disponibilità, impegno 
di spesa effettuato con deliberazione G.C. n. 273/2013. 

3 DI STORNARE di conseguenza l’economia di spesa pari ad Euro 1.242,44= al cap. 
3680.31 codice intervento n. 2080101, del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2014, gestione residui 2013. 

4 DI INVIARE il presente atto al Servizio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato 
di pagamento. 

5 DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 
n° 1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A . di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) 
della Legge 06.12.1971 n° 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse. 

 
Il Responsabile  

dell’Ufficio Tecnico 
ing. Luciano Weiss 

 
 
 
 
 
Visto di controllo e riscontro ai sensi dell’art. 26, comma 4, del Regolamento di contabilità 
approvato con delibera consigliare n° 11/2001 di da ta 05.03.2001.  

 
Tione di Trento, lì ________ 

                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                   rag. Cinzia Bonenti 

 


